
Página 1 de 5 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018 

vi 
Universidad 
del Mima 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO INVITACIÓN DE MINIMA CUANTÍA NÚMERO 212 DE 2018. 

OBJETO 

Prestar servicio de capacitación en Especialización en Vigilancia 
Educativa durante 60 horas para veintisiete (27) funcionarios y 
Especialización en Supervisión Educativa durante 30 horas para 
un (1) funcionario, los cuales deberán estar certificadas. Adicional 
a la capacitación 	se debe brindar 	una prueba de 	polígono 
certificado para el personal de vigilancia (28 funcionarios). 

PRESUPUESTO OFICIAL 
Se establece como presupuesto oficial $ 4.688.000, 	Cuatro 
Millones 	seiscientos 	ochenta 	y 	ocho 	mil 	pesos 	M/CTE. 	, 
Respaldado con CDP N°4531 del 27 de noviembre de 2018. 

El comité evaluador designado en el presente proceso contractual de mínima cuantía, 
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 
Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término 
establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

1. RELACION DE PROPUESTAS' 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 I.S.1 	LTDA. Diciembre 7 de 2018, hora 2: 50 
ni. 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 212 de 2018, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, 
en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos2  así: 

1  El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada poda dependencia competente.. 
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1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3  

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE: I.S.1 LTDA. 

1 Carta de presentación de la oferta CUMPLE, Folios del 0000002 al 0000005 

Registro 	mercantil 	para 	personas 
naturales 	con 	establecimiento 
comercial o 	Registro de existencia y 
representación 	legal 	para 	personas 
jurídicas. 

CUMPLE, Folios del 0000007 al 0000010 

Cédula de ciudadanía CUMPLE, Folio 0000012 
Acreditadán pago sistemas de salud, 
riesgos 	profesionales, 	pensiones 	y 
aportes a las cajas de compensación 
familiar, 	Instituto 	Colombiano 	de 
Bienestar Familiar, SENA 

CUMPLE, Folio 0000014 

Clasificación RUT CUMPLE, Folio 0000016 
6 Certificado 	de 	antecedentes 

disdplinarios 	otorgado 	por 	la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE, Folios del 0000018 al 0000019 

Certificado de antecedentes judiciales 
otorgado por la Policía Nacional 

CUMPLE, Folios del 0000021 al 0000022 

Certificado 	de 	NO 	vinculación 	al 
Sistema de Medidas Correctivas de la 
Policía Nacional. 

CUMPLE, Folios del 0000018 al 0000024 

Certificado de antecedentes fiscales 
otorgado por la Contraloría General 
de la Republica 

CUMPLE, Folios del 0000026 al 0000027 

10 Certificación de la situación militar 
actual. 

CUMPLE, Folio 0000029 

11 Hoja de vida en formato de la función 
Pública 	del 	proponente 	persona 
natural o del representante legal si es 
persona jurídica 

CUMPLE, Folios del 0000031 al 0000032 

2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación. 
3 	. Indtcor que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico. 
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12 Certificación juramentada de no estar 

incurso 	en 	inhabilidad 	o 

incompatibilidad 

CUMPLE, Folio 0000034 

13 Experiencia General CUMPLE, Folios 0000036, 0000045, 0000054 al 
0000063. 

14 Certificación de Idoneidad CUMPLE, Folios del 0000065 al 0000070 

15 Propuesta económica CUMPLE, Folios del 0000072 al 0000073 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 
FINANCIERO- TÉCNICO) 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

JURÍDICO (FINANCIERO O 

TÉCNICO SEGÚN APLIQUE') 

1 I.5.1 LTDA. PROPUESTA ADMITIDA 

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de 
puntaje conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 212 de 2018, 
de mínima cuantía, así:5  

CRITERIO DE 

PONDERACIÓN 

NOMBRE DEL PROPONENTE: 1.5.1 LTDA. 

 Experiencia 

relacionada 

Aporta dos (2) certificaciones, Folios 0000036, 0000045 y dos (2) 

contratos, folios 0000054 al 0000063. 

Puntaje: 18 puntos 

 Propuesta Económica Anexo 2, folios del 0000072 al 0000073. 

Puntaje: 70 puntos. 

RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA" O DECLARATORIA DESIERTA 

4 En proceso de mínima cuantía simplemente indicar requisitos habilitantes. 
5  Este trámite se adelanta en procesos de mínima cuantía, y por parte del comité técnico de los procesos de menor y 
mayor cuantia, quien es el encargado de otrogar puntanje 
s En procesos de mínima cuantía / comité técnico en proceso de menor y mayor cuantía. 
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Con base en lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente seleccionado se encuentra habilitado 
y obtuvo un puntaje de 88, conforme a los criterios de ponderación establecidos en la invitación No. 
212 de 2018, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto / comité de contratación', celebrar 
contrato con el siguiente proponente: 

PROPONENTE: I.S.1 LTDA. 

NIT 809. 006. 575- 5 

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM MAHECHA ACOSTA 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 93.375.423 

TIPO DE EMPRESA: LTDA. 

REGIMEN COMUN 

Valor de la oferta económica IVA 
INCLUIDO (si aplica el ¡va) $ 4.606.000 

VALOR A CONTRATAR (conforme 
al valor de la oferta económica 
seleccionada) 

$ 4.606.000, (Cuatro Millones seiscientos 
M/CTE 	incluido)). seis mil pesos 	(IVA 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los diez (10) días del mes de diciembre de 2018. 

     

     

     

GIOVANÑ1 URUEÑA CÉSPEDES 
Jefe División Servicios Administrativos 

LUIS ERNESTO LONDOÑO 
Profesional Universitario 

10 DIC. 2018 

Universidad del Tolima 
OFICINA DE CONTRATACIÓN 

RE.C1BIDO 
W.S5 0-cv 

7  Depende del tipo de procesos. si  es mínima cuantía recomienda al ordenador del gasto, si es de menor o mínima cuantía 
recomienda al comité de contratación. 
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